בעניין: המנוחה ע. ש. ז"ל

בפני כב' השופט ארז שני

תובע

1. צ. פ.

באמצעות ב"כ עו"ד רחמנוב ו/או עו"ד שוקר

נגד

נתבעים

1. י. ש.

2. ס. ש.

3. ד. א. ש.

4. א. ש.

5. ח. ח. ע.

6. י. א.

באמצעות ב"כ עו"ד אונגר - לטין

ספרות:

מנחם גולדברג, יחזקאל פלומין, א' מעוז דיני ירושה ועיזבון

חקיקה שאוזכרה:

חוק הירושה, תשכ"ה-1965: סע' 26, 30(א), 35, 68(ב)

חוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973: סע' 9

חוק המקרקעין, תשכ"ט-1969: סע' 125(א)

חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962: סע' 1, 2

תקנות הירושה, תשנ"ח-1998: סע' 5

מיני-רציו:

* ביהמ"ש לענייני משפחה דחה את התנגדות התובע לצוואת המנוחה המדירה אותה מעזבונו לאחר 27 שנות זוגיות. עם זאת, לנוכח קביעת ביהמ"ש בתביעת התובע כי בני הזוג היו "ידועים בציבור" וכי על יחסיהם הרכושיים חלה הלכת השיתוף, הובהר שצוואתה של המנוחה מתייחסת לעיזבונו שלה בלבד, הוזה אומר מחצית מכלל זכויותיה וחיוביה לעת לכתה לבית עולמה.

דיון והכרעה

למעשה, טענות המתנגד, לפיהן יש לבטל את צוואת המנוחה מיום 27/10/2015, נשענות על ארבעה אדנים, לפיהם יש להכריע האם ליתן צו קיום לצוואת המנוחה, שמא יש לקבל את ההתנגדות לקיומה וליתן צו ירושה על פי דין, כבקשת המתנגד.

אלו הם ארבעת האדנים:

- אי כשרות המנוחה לערוך צוואה - [סעיף 26 לחוק הירושה](#), תשכ"ה – 1965, (להלן: "חוק הירושה").

- השפעה בלתי הוגנת על המנוחה - [סעיף 30\(א\) לחוק הירושה](#).
- מעורבות המבקשת בעשיית הצוואה – [סעיף 35 לחוק הירושה](#).
- הצוואה נטולת סבירות ואינה משקפת את רצונה של המנוחה.

[סעיפים 1 ו- 2 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות](#), תשכ"ב – 1962 קובעים כך :

"כל אדם כשר לזכויות ולחובות מגמר לידתו ועד מותו וכל אדם כשר לפעולות משפטיות, זולת אם נשללה או הוגבלה כשרות זו בחוק או בפסק דין של בית משפט".

הוראות אלו מתיישבות עם [סעיף 26 לחוק הירושה](#), בדבר הכשרות לרשת, הקובע:

"צוואה שנעשתה על ידי קטין או מי שהוכרז פסול-דין או שנעשתה בשעה שהמצווה לא ידע להבחין בטיבה של צוואה – בטלה".

הכלל המשפטי אינו קובע כי יש לפסול כל צוואה שנעשתה לאחר השפעה או שכנוע מצד מי שנהנה מן הצוואה, אלא שחוסר ההגינות שבהשפעה הוא הפסול, ולא עצם האפשרות לקיום השפעה, וזאת בהתאם למושגים החברתיים המוסריים והערכיים שלנו. (ראה: שוחט, גולדברג, ופלומין: **"דיני ירושה ועיזבון"** הוצאת סדן, מהדורה שישית מורחבת, תשס"ה 2005, עמוד 100 {להלן: **"דיני ירושה ועיזבון"**} וכן **"פרשת מרום"**, לעיל).

כידוע, השפעה בלתי הוגנת הינה אחד מאותם פגמים רעים שיש בהם כדי להביא לפסלות צוואה שערך מנוח, משום שפגימתה הרעה שללה את רצונו החופשי והאמיתי של המנוח, באופן שתוכנה לא מהווה ביטוי לרצונו אלא לרצונם של המשפיעים עליו.

בהליכים הנלווים ובהתנהלותם מול המתנגד, התנהגותם היתה בבחינת בוטות, אף התנהגות בחוסר תום לב דיוני, ולא אוסיף.

מתיר פרסום פסק דין זה ללא פרט מזהה כלשהו אודות הצדדים.

המזכירות תסגור את התיקים שבכותרת.

ניתן היום, כ"ג אלול תשפ"א, 31 אוגוסט 2021, בהעדר הצדדים.

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

ארז שני 54678313-/-

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה